
Msza  święta  w  oprawie
góralskiej  odbyła  się  na
Cisowym Dziale
15 lipca 2024 r.

14  lipca  br.  na  Cisowym  Dziole,  gdzie  łączą  się  gminy:
Łukowica  i  Łącko,  została  odprawiona  msza  św.  w  oprawie
góralskiej. Wydarzenie ku czci św. Jana Pawła II  od 18 lat
organizowany  jest  przez  łącki  oddział  Związku  Podhalan,  a
aktywny udział wzięli w nim również członkowie oddziału w
Młyńczyskach. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele
samorządów  lokalnych,  delegacje  organizacji  oraz  instytucji
lokalnych.  Obecni  byli:  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz radny powiatowy Janusz Koza.

Eucharystii  przewodniczył  ks.  prałat  Stanisław  Kowalik,
kapelan  Związku  Podhalan  w  Polsce.  W  uroczystości  wzięły
udział  poczty  sztandarowe  oddziałów  w  Łącku,  Młyńczyskach,
Jazowska,  Obidzy,  Ochotnicy  Górnej,  Ochotnicy  Dolnej  i
Kamienicy, a także władze gmin Łącko i Łukowica i Banderia
Konna „Iskra” Dolina Dunajca. Zarząd Główny Związku Podhalan w
Polsce reprezentowała wiceprezes Janina Napora.

Po  wspólnej  modlitwie  odbyła  się  tradycyjnie  biesiada  i
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poczęstunek.  Potrawy  i  wyroby  regionalne  przygotowały  Koła
Gospodyń  Wiejskich  z  Łącka,  Zarzecza  i  Młyńczysk  oraz
Małopolski  Związek  Pszczelarzy.

źr. Związek Podhalan oddział w Łącku/ Związek Podhalan oddział w Młyńczyskach

 

Przemysłowa  Mszana  Dolna
przełomu  XIX  i  XX  wieku  –
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spacer historyczny
12 lipca 2024 r.

7  lipca  br.  uczestnicy  kolejnego  spaceru  historycznego  w
Powiecie  Limanowskim  mieli  okazję  dowiedzieć  się,  jak
wyglądało Życie gospodarcze w regionie na przełomie XIX i XX
wieku.  Prowadzący  wydarzenie  Michał  Wójcik  opowiedział  tym
razem m.in. o fabryce konserw rybnych C. Warhanek oraz innych
zakładach  mieszczących  się  w  obrębie  ulic  Fabrycznej  i
Ogrodowej  w  Mszanie  Dolnej,  strukturze  zatrudnienia  i
przemianach  społecznych  zachodzących  pod  ich  wpływem.
Przybliżył  także  sylwetki  osób,  które  przyczyniły  się  do
rozwoju miejscowości.

Uczestnicy  spaceru  spotkali  się  przed  domem  Franciszka
Dubowego przy ul. Fabrycznej 6, gdzie obecnie znajduje się
Wydział  Zamiejscowy  Ksiąg  Wieczystych.  Dyrektor  fabryki
konserw  rybnych  to  osoba  szczególnie  zasłużona  dla  Mszany
Dolnej. Od 1910 roku Franciszek Dubowy był naczelnikiem gminy
Mszana Dolna (wójtem). Przyczynił się m.in. do budowy siedziby
urzędu,  modernizacji  sieci  wodociągowej,  utwardzenia  dróg
gruntowych,  organizacji  składnicy  Kółek  Rolniczych  czy
powstania  czytelni.  W  tej  części  głos  zabrała  prawnuczka
Franciszka  Dubowego,  która  podzieliła  się  rodzinnymi
wspomnieniami.

Zanim  jednak  Franciszek  Dubowy  przybył  do  Mszany  Dolnej
nastąpiły  wydarzenia,  które  miały  zasadnicze  znaczenie  dla
rozwoju przemysłu. Konstanty Korytowski – właściciel dworu,
udziałowiec spółki budującej kolej przyczynił się do „otwarcia
Mszany Dolnej na świat” w latach 80. XIX stulecia. Stworzył
również  warunki  dla  rozwoju  przedsiębiorczości,  podejmując
decyzję o budowie bocznicy kolejowej. Następnie Mszaną Dolną
zainteresował  się  Karl  Warhanek  –  czeski  przemysłowiec,
właściciel sieci fabryk przetwórstwa rybnego i fabryk beczek,
usytuowanych w różnych miejscach Austro-Węgier.  Do fabryki w
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Mszanie  Dolnej  sprowadzano  ryby  z  Morza  Północnego,  a  po
przetworzeniu  eksportowano  na  Węgry  i  na  Daleki  Wschód
kilkaset  tysięcy  beczułek  rocznie.  Podczas  spaceru
zaprezentowano  Oryginalną  beczułkę  oraz  szklany  słój.

Jak podkreślał Michał Wójcik, założona pod koniec XIX wieku
mszańska fabryka konserw rybnych była nie tylko największym,
stabilnym  pracodawcą  w  powiecie  limanowskim,  ale  też
przyczyniła się do zmian społecznych. W szczytowym okresie
działalności  zatrudniała  ok.  600  osób.  Szczególnie  istotna
była  kwestia  emancypacji  kobiet,  które  mogły  samodzielnie
rozporządzać  swoimi  dochodami.  Jedną  z  najlepiej
wykształconych  i  najlepiej  zarabiających  kobiet  w  Mszanie
Dolnej  była  Helena  z  Piwońskich  Kisiel.  Żona  sędziego
Władysława Kisiela od 1913 roku zajmowała się księgowością z
fabryce  konserw.  O  cioci  opowiedziała  przedstawicielka
rodziny.

Omawiając  działalność  przedsiębiorstw  z  przełomu  XIX  i  XX
wieku, Michał Wójcik podkreślał, że w tamtych czasach normą
była praca dzieci, które musiały uczestniczyć w utrzymaniu
rodzin. Jako dwunastolatek pracę w kancelarii fabryki podjął
Stanisław  Ciężadlik.  Jego  nieprzeciętne  zdolności  zauważył
Franciszek Dubowy, który zabrał chłopca do Krakowa i pokazał
dzieła mistrzów malarstwa. Dzięki temu Stanisław Cieżadlik sam
wkroczył na drogę twórczą, o czym opowiedział jego wnuk. Jako
nastoletni chłopiec w fabryce pracował także inny mszański
artysta, Władysław Jania. Kolejny przykład zatrudniania dzieci
to fabryka pudełek na lekarstwa założona przez żonę Franciszka
Dubowego. Dobre warunki pracy i pozytywny wpływ na finanse
rodzin pani Dubowa zachwalała w specjalnym artykule w lokalnej
prasie. Michał Wójcik podkreślał także, że fabryki nie omijały
międzynarodowe kryzysy gospodarcze. Rok 1929 przyniósł strajki
i próby zakładania robotniczych związków zawodowych.

Duże  zainteresowanie  wśród  uczestników  wędrówki  wywołało
porównanie  obiektów  przy  ulicach  Fabrycznej  i  Ogrodowej  z
widokiem znanym z pocztówki z 1905 roku. Charakterystycznym



punktem  pozostał  wysoki  komin  znajdujący  się  na  terenie
tartaku.  W  tym  miejscu  Michał  Wójcik  wspomniał  także  o
przedsiębiorstwie drzewnym Michała Adera i nieistniejącej już
tzw. Aderówce.

Ostatnim punktem wędrówki była wizyta w octowni należącej do
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego „Podhale” Sp. z o.o.
Jest to jedyny dział fabryki Warhanka, który funkcjonuje do
dziś.  O  historii,  wyposażeniu  i  skomplikowanym  procesie
produkcyjnym opowiedział prezes zarządu – Janusz Matoga, który
również  wcześniej  dzielił  się  swoją  wiedzą  na  temat
przeszłości  uprzemysłowionej  części  Mszany  Dolnej.  Na
zakończenie  każdy  uczestnik  otrzymał  upominek  w  postaci
produktów firmy. Były to ocet spirytusowy, żurek zagórzański i
cytrynka.

Wydarzenie zostało zrealizowane przez Stowarzyszenie SMAK –
Skarbiec Mszańskich Aktywności w ramach zadania „Perła Regionu
w  Mszanie  Dolnej”.  Dofinansowane  ze  środków  Miejskiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
Narkomanii oraz Innych Uzależnień dla Miasta Mszana Dolna na
rok 2024, na rzecz mieszkańców Miasta Mszana Dolna.

źr. Tv28
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Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego z KGW Łososina
Górna
12 lipca 2024 r.

12  lipca  br.  na  Rynku  w  Limanowej  miało  miejsce  kolejne
spotkanie w ramach kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego pn.
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Stoisko  koła  gospodyń  z  Łososiny  Górnej  przyciągnęło
odwiedzających centrum Limanowej miłośników regionalnej kuchni
i  przekąsek:  domowego  chleba,  słodkich  wypieków,
orzeźwiających  napojów  i  potraw  na  bazie  naturalnych
składników.  Nie  zabrakło  tez  tradycyjnego  rękodzieła  oraz
ozdób. Serdecznie dziękujemy przedstawicielkom Koła Gospodyń z
Łososiny Górnej za udział w wydarzeniu, jak również wszystkim
odwiedzającym stoisko regionalne.

Za tydzień, 19 lipca spotkamy się znów w Limanowej. Smaki
naszego regionu będziemy poznawać z kolejnym kołem gospodyń
działającym na terenie naszego powiatu – KGW Gosposie z Mszany
Górnej. Zapraszamy!
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Do  końca  sierpnia  ponownie
będzie  można  bezpłatnie
zwiedzać Orkanówkę
11 lipca 2024 r.

Dzięki podpisanemu Porozumieniu o współpracy pomiędzy Gminną
Biblioteką i Ośrodkiem Kultury w Niedźwiedziu, a Małopolską
Organizacją  Turystyczną,  w  ramach  współfinansowania
udostępniania obiektów drewnianych znajdujących się na Szlaku
Architektury Drewnianej z dnia 4 lipca 2024 roku; do końca
sierpnia br. możliwe będzie bezpłatne zwiedzanie Orkanówki.

 

 

Godziny otwarcia obiektu:

czw-sb: 9:00-18:00

niedz.: 12:00 – 17:00
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źr. UG Niedźwiedź

Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  –  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i
turystyczne
11 lipca 2024 r.

Przed nami kolejny wakacyjny weekend. Zapraszamy na przegląd
wydarzeń kulturalnych i turystycznych,  które w dniach od 12
do  14  lipca  br.  odbywać  się  będą  na  terenie  Powiatu
Limanowskiego.

Piątek 12 lipca 2024 r.:

„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”- edycja 2024:1.

Zachęcamy do udziału w kolejnej odsłonie akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”, wspierającej promocję tradycji
kulinarnych oraz dorobku KGW.

Na rynku w Limanowej w najbliższy piątek gościć będziemy Koło
Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej. Stoisko koła dostępne
będzie  w  godzinach  od  9:00  do  13:00.  Można  tam  nabyć  i
skosztować  tradycyjnych  przysmaków,  z  których  słynie
regionalna kuchnia, a także poznać działalność Koła Gospodyń z
Łososiny Górnej.
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Plenerowe Kino Letnie w Dobrej:2.

O godzinie 20:30 w Parku Małachowskich w dobrej odbędzie się
kolejny z cyklu letnich seansów filmowych



Sobota 13 lipca 2024 r. – niedziela 14 lipca 2024 r.

Dni Limanowej 2024:1.

W najbliższą sobotę oraz niedzielę na placu przed Limanowskim
Domem Kultury od godziny 17 odbywać się będą wydarzenia w
ramach  corocznego  święta  miasta  –  Dni  Limanowej.  Na
uczestników wydarzenia czekać będą atrakcje  m.in. występy i
pokazy  artystyczne,  gry  i  zabawy  dla  najmłodszych  oraz
koncerty. Gwiazdami tegorocznych dni Limanowej są zespoły Mała



Armia  Janosika  oraz  Enej.  Szczegółowy  harmonogram  wydarzeń
dostępny  jest  na  stronie  :  www.miastolimanowa.pl,
www.ldk.limanowa.pl oraz na zamieszczonym poniżej plakacie:

 

Dni Mszany Dolnej2.

Miasto Mszana Dolna wspólnie ze Ochotniczą Strażą Pożarną w
Mszanie Dolnej i Powiatem Limanowskim zapraszają na dwudniowe
wydarzenie,  które  odbywać  się  będzie  na  placu  targowym  w
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Mszanie  Dolnej.   W  programie  m.in.:  wesołe  miasteczko,
sobotnie  koncerty,  niedzielne  występy,  wydarzenia  sportowe
oraz niedzielny XVI Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych
im. Władysława Jerzego Żądło.

Szczegółowe  informacje  i  plan  wydarzenia  dostępny  jest  na
plakacie:

W  niedzielę  14  lipca  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji3.
Historycznych  1.  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii



Krajowej  wraz  z  Gminą  Słopnice,  Krakowskim  Klubem
Seniorów Lotnictwa, Stowarzyszeniem Seniorów Lotnictwa
Wojskowego RP Oddział Krakowski, Aeroklubem Podhalańskim
Łososina,  Stowarzyszeniem  Lotnictwa  Eksperymentalnego
EAA  991,  Instytutem  Pamięci  Narodowej  Oddział  w
Krakowie, którego dyrektor dr hab. Filip Musiał, objął
honorowy patronat nad tymi uroczystościami zapraszają na
stoki  Dzielca,  gdzie  odbędzie  się  inscenizacja
historyczna w 80 rocznice zrzutów alianckich dla Armii
Krajowej.

Program wydarzenia:

9.30-11.00 – możliwość zwiedzania Izby Historycznej im. 1.
Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej mieszczącej się w
remizie OSP w Słopnicach Górnych,

11.15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „ Filip ” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu,

11.45  –  przywitanie  zaproszonych  gości;  upamiętnienie
poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1.  PSP  AK  –
minuta  ciszy,  odegranie  utworów:  „Śpij  kolego”  i  „Cisza”,
złożenie  wiązanek  przed  obeliskiem  upamiętniającym  lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”,

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

– przelot latających eksponatów Muzeum Lotnictwa Polskiego,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,

– wręczenie podziękowań,

– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce  lotniczej



(stoisko  artysty  –  malarza  Roberta  Firszta  ),  gier
edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  żołnierza  polskiego  z
września  1939  roku,  historii  polskiego  lotnictwa
(Stowarzyszenia  :  GRH  „Południe”  Polscy  Spadochroniarze
Wojskowi, Stowarzyszenia im. 16. Pułku Piechoty, 8.  Baza
Lotnictwa  Transportowego  –  Balice,  6.  Brygada
Powietrznodesantowa, 114. Batalion Lekkiej Piechoty Górskiej
Wojsk Obrony Terytorialnej Muzeum Lotnictwa Polskiego) oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:00 – podsumowanie imprezy, poczęstunek, zakończenie.



XIV edycja akcji „Odkryj Beskid Wyspowy – wędrówka na4.
Luboń Wielki i Trupielec

13 lipca (sobota) – Luboń Wielki (wędrówka nocna)

Trasa: Rabka-Zaryte (zbiórka godz. 20.00 parking przy wyciągu
narciarskim) – szlak zielony Luboń Wielki – szlak zielony
Rabka-Zaryte

14 lipca (niedziela) – Trupielec



Trasa: Dobczyce (zbiórka godz. 8.00 parking przy Kościele) –
szlak  żółty  i  szlak  niebieski  –  Kacza  Góra  –  Ostrzysz  –
Trupielec – szlak niebieski – Czasław.

XI Festiwal Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”5.

W  niedzielę  14  lipca  przy  Hali  Widowiskowo  –  Sportowej  w
Kamienicy   odbędzie  się  XI  Festiwal  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzkie Rytmy i Smaki”. W ramach festiwalu odbędzie się
Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  KGW  Gminy
Kamienica. Wydarzenie rozpocznie się o godzinie.16.00.

Zapraszamy  na  wakacyjny  weekend  pełen  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim.



 

 

źr. UG Dobra, Miasto Limanowa, Limanowski Dom Kultury, Odkryj Beskid Wyspowy



Inscenizacja  historyczna  na
wzgórzu  Dzielec  w  80.
rocznicę  zrzutów  alianckich
dla Armii Krajowej
11 lipca 2024 r.

W  niedzielę  14  lipca  2024  r.  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
wraz z Gminą Słopnice, Krakowskim Klubem Seniorów Lotnictwa,
Stowarzyszeniem  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Oddział
Krakowski, Aeroklubem Podhalańskim Łososina, Stowarzyszeniem
Lotnictwa  Eksperymentalnego  EAA  991,  Instytutem  Pamięci
Narodowej Oddział w Krakowie, którego dyrektor dr hab. Filip
Musiał,  objął  honorowy  patronat  nad  tymi  uroczystościami
zapraszają  na  stoki  wzgórza  Dzielec,  gdzie  odbędzie  się
inscenizacja historyczna w 80. rocznicę zrzutów Alianckich dla
Armii Krajowej.

Jak  informuje  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1.
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK  ,  wydarzenie  będzie
szczególną  okazją  do  świętowania.  W  tym  roku  mija  bowiem
dokładnie 80 lat od zrzutów alianckich dla Armii Krajowej w
tym  miejscu,  a  także  10  lat  odkąd  na  wzgórzu  Dzielec
organizowane  są  uroczystości  upamiętniające.

Zrzutowisko Armii Krajowej „Sójka 401” na Dzielcu w Słopnicach
(tak figurowało w meldunkach i raportach Komendy Okręgu Armii
Krajowej w Krakowie), było niemym świadkiem wydarzeń z w nocy
9/10  lipca  1944  roku,  kiedy  to  samolot  typu  Halifax  z
brytyjską załogą  na pokładzie zrzucił kilkanaście zasobników
z  amunicją,  bronią,  granatami  i  sprzętem  saperskim.  Zrzut
odebrali żołnierze Armii Krajowej z Obwodu AK Limanowa oraz
Oddziału  Partyzanckiego  „Wilk”.  Była  to  jedyna  operacja

https://powiat.limanowski.pl/blog/inscenizacja-historyczna-na-wzgorzu-dzielec-w-80-rocznice-zrzutow-alianckich-dla-armii-krajowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/inscenizacja-historyczna-na-wzgorzu-dzielec-w-80-rocznice-zrzutow-alianckich-dla-armii-krajowej/
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zrzutowa jaka doszła do skutku na Dzielcu. Wcześniejsze próby
148  dywizjonu,  z  którego  wywodziły  się  obie  załogi,
stacjonującego  we  włoskim  Brindisi  skończyły  się  poważnymi
stratami. Do bazy nie wróciła 1/3 załóg.

W związku ze wspomnianą podwójną okrągłą program tegorocznych
obchodów  rocznicowych  na  zrzutowisku  „Sójka  401”   jest
niezwykle bogaty w wydarzenia i atrakcje.  Od 2014 roku kiedy
to zostały oficjalnie po raz pierwszy zorganizowane, gromadzą
się coraz więcej osób zainteresowanych tym epizodem naszej
historii.  Z  racji  wyjątkowej  rocznicy,  również  na  ziemi,
niezależnie  od  warunków  atmosferycznych  będzie  można  sporo
zobaczyć. Przede wszystkim swoje wyposażenie, umundurowanie,
uzbrojenie  zaprezentują  żołnierze  z  8.  Bazy  Lotnictwa
Transportowego z Balic oraz po raz pierwszy żołnierze z 6.
Brygady  Powietrznodesantowej  –  którzy  pełnić  będą  również
wartę honorową przy obelisku. Po raz pierwszy również ze swoim
stoiskiem  pojawią  się  żołnierze  114.  Batalionu  Lekkiej
Piechoty  Górskiej  Wojsk  Obrony  Terytorialnej.  Ponownie  na
Dzielcu  zaprezentują  się  członkowie  Grupy  Rekonstrukcji
Historycznej  „Południe”  Polscy  Spadochroniarze  Wojskowi,
którzy  oprócz  stoiska,  w  specjalnym  pokazie  zaprezentują
genezę,  rozwój,  historię,  polskich  jednostek
powietrznodesantowych.  Będą  również  mieć  niespodziankę
skierowaną do fanów motoryzacji. SRH im. 16. Pułku Piechoty,
zaprezentuje  sylwetkę żołnierza polskiego z września 1939
roku,  oraz  jego  wyposażenie,  uzbrojenie.  Muzeum  Lotnictwa
Polskiego z Krakowa zagości ze swoim stanowiskiem promocyjnym.
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, będzie na swoim
stoisku prezentować historyczne gry edukacyjne. Będzie można
również zapoznać się i zakupić prace artystyczne o tematyce
lotniczej  –  malarza,  rzeźbiarza  Roberta  Firszta,  prywatnie
pilota szybowcowego. Konkurs wiedzy historycznej zorganizuje
Stowarzyszenie  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  Oddział
Krakowski.  Najważniejszym  elementem  inscenizacji  będzie
przelot samolotów. Rozpoczną piloci z Aeroklubu Podhalańskiego
w Nowym Sączu oraz Stowarzyszenia Lotnictwa Eksperymentalnego



EAA  991  na  czele  z  znakomitym  pilotem  Andrzejem  Saratą
wykonają  przeloty  nad  Dzielcem.  Zaprezentują  się  również
samoloty,  które  są  latającymi  eksponatami  muzealnymi,
użyczonymi przez Muzeum Lotnictwa Polskiego specjalnie na tę
uroczystość.  Potem  niebo  będzie  należeć  do  skoczków
spadochronowych,  którzy  pod  wodzą  kpt.  pil.  Leszka
Mańkowskiego.  Dla  najmłodszych  jest  przygotowana  słodka
niespodzianka,  a  dla  wszystkich  pamiątki  związane  z  tą
wyjątkową uroczystością – zachęcają organizatorzy.

Program wydarzenia:

9.30-11.00 – możliwość zwiedzania Izby Historycznej im. 1.
Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej mieszczącej się w
remizie OSP w Słopnicach Górnych,

11.15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „ Filip ” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu,

11.45  –  przywitanie  zaproszonych  gości;  upamiętnienie
poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1.  PSP  AK  –
minuta  ciszy,  odegranie  utworów:  „Śpij  kolego”  i  „Cisza”,
złożenie  wiązanek  przed  obeliskiem  upamiętniającym  lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”,

– przelot samolotów z Aeroklubu Podhalańskiego Łososina Dolna,

– przelot latających eksponatów Muzeum Lotnictwa Polskiego,

–  „Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,

– wręczenie podziękowań,

– słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),

–  prezentacja  wyrobów  artystycznych  o  tematyce  lotniczej
(stoisko  artysty  –  malarza  Roberta  Firszta  ),  gier



edukacyjnych (stoisko Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Krakowie),  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrzno-
desantowych,  lotnictwa  wojskowego,  żołnierza  polskiego  z
września  1939  roku,  historii  polskiego  lotnictwa
(Stowarzyszenia  :  GRH  „Południe”  Polscy  Spadochroniarze
Wojskowi, Stowarzyszenia im. 16. Pułku Piechoty, 8.  Baza
Lotnictwa  Transportowego  –  Balice,  6.  Brygada
Powietrznodesantowa, 114. Batalion Lekkiej Piechoty Górskiej
Wojsk Obrony Terytorialnej Muzeum Lotnictwa Polskiego) oraz
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  Odział
Krakowski.

16:00 – podsumowanie imprezy, poczęstunek, zakończenie.

Zapraszamy do udziału!





 

 

 

źr. SRH 1. PSP AK

Zdobądź  odznakę  „Śladami
Armii Krajowej w Małopolsce”

5 marca 2024 r.

W  82.  rocznicę  przekształcenia  Związku  Walki
Zbrojnej w Armię Krajową, Muzeum Armii Krajowej
im.  gen.  Emila  Fieldorfa  „Nila”  –  ustanowił
wyjątkową,  pamiątkową  odznakę  „Śladami  Armii
Krajowej w Małopolsce”.
Odznaka  ma  dokumentować  wiedzę  historyczną  i  krajoznawczą
zdobytą w trakcie pieszych wędrówek po małopolskich szlakach
turystycznych  śladami  żołnierzy  Armii  Krajowej  –  jednej  z
największych podziemnych armii w okupowanej przez Niemców i
Sowietów Europie. Ta wyjątkowa pamiątka ma potwierdzać wiedzę
i  umiejętności  praktyczne  nabyte  podczas  wycieczek,  rajdów
oraz  wędrówek będących hołdem dla bohaterów walczących o
Niepodległą Polskę.

Odznaka  jest  kierowana  dla  wszystkich  zainteresowanych
historią  Armii  Krajowej,  szczególnie  tych,  którzy  chcą
odkrywać ślady jej działalności na terenie Małopolski i zdobyć
przy tym okolicznościowe wyróżnienie. Będzie można zdobyć ją
poprzez przejście co najmniej 6 tras ujętych, w wydanych przez

https://powiat.limanowski.pl/blog/zdobadz-odznake-sladami-armii-krajowej-w-malopolsce/
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Muzeum AK, dwóch tomach publikacji: „Śladami Armii Krajowej w
Małopolsce. Przewodnik historyczno-krajoznawczy”.

Do przyznawania odznaki została powołana kapituła i opracowany
regulamin opisujący możliwości jej zdobywania, limit tras do
zaliczenia  oraz  formę  ich  udokumentowania,  np.  relacje
internetowe,  zeszyty  z  wpisami,  fotorelacje,  weryfikacja
telefoniczna.

Projektantem  i  wykonawca  matrycy   odznaki  jest  znakomity
rzeźbiarz i medalier, prof. Stefan Dousa, twórca m.in. Pomnika
Ofiar Komunizmu na cmentarzu Rakowickim w Krakowie, popiersia
Jana Pawła II w Parku Jordana czy Pomnika Ofiar Stalinizmu w
Tarnowie.  Oprócz  odznaki  pamiątkowej,  zdobywanej  podczas
wędrówek do miejsc, gdzie 80 lat temu walczyli i przebywali
żołnierze Armii Krajowej, ustanowiona zostanie także odznaka
honorowa, przyznawana za szczególne zasługi dla upamiętnienia
działalności Armii Krajowej w Małopolsce.

Szczegółowe informacje i regulamin zdobywania odznaki „Śladami
Armii  Krajowej  w  Małopolsce”  można  znaleźć  na  stronie:
www.muzeum-ak.pl.

 

źr. Muzeum AK w Krakowie

„Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego” – edycja V
Rozpoczynamy  piątą  edycję  plebiscytu  internetowego  pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu  Limanowskiego”.  Jego  celem  jest
wybranie  miejsca  lub  obiektu,  które  cieszą  się  największą

http://www.muzeum-ak.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perle-powiatu-limanowskiego-edycja-v/
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popularnością wśród mieszkańców powiatu i osób wędrujących po
Beskidzie Wyspowym i Gorcach. 

Powiat  Limanowski  słynie  z  licznych  atrakcji  turystycznych
zarówno związanych z przyrodą jak i zabytkami architektury.
Rozpoczynając letni sezon turystyczny zapraszamy do udziału w
plebiscycie.  Zachęcamy  do  zgłaszania  propozycji  miejsc,
obiektów  i  atrakcji  turystycznych,  które  wyróżniają  Beskid
Wyspowy i Gorce.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów. W pierwszym, za pomocą
formularza zgłoszeniowego, przyjmujemy propozycje. Trwa on do
11 sierpnia 2024 r. Następnie opublikujemy listę propozycji,
na którą internauci będą mogli oddawać głosy. Wyniki poznamy
we  wrześniu.  Zwycięzca  zostanie  uhonorowany  statuetką.
Przypominamy, że laureaci poprzednich edycji plebiscytu nie
będą uwzględniani w tegorocznym głosowaniu.

Formularz dostępny jest  TUTAJ.

Laureatami poprzednich edycji plebiscytu są:

Zagórzańska  Izba  Regionalna  przy  siedzibie  Polskiego
Towarzystwa  Ludoznawczego  w  Mszanie  Dolnej  –  2023

Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz – 2022

Ścieżka Dydaktyczno – Przyrodnicza na górze Paproć – 2021

Cisowy Dział w Gminie Łukowica – 2020

 

https://powiat.limanowski.pl/perla-zgloszenia/
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Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  –  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i
turystyczne
26 czerwca 2024 r.

Nadeszło lato, a wraz z nim wakacyjny wypoczynek –  czas
wolny, który warto wykorzystać twórczo i aktywnie. Zapraszamy
na przegląd wydarzeń kulturalnych i turystycznych w Powiecie
Limanowskim zaplanowanych na nadchodzący weekend.

 

 

 

 

Piątek 28 czerwca 2024 r.:

IV „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”- edycja 20241.

Powiat  Limanowski  zaprasza  na  IV  odsłonę  akcji  promującej
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

Pierwsze w tym roku  spotkanie w cyklu piątkowych, wakacyjnych
spotkań pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” odbędzie
się już 28.06. w godzinach od 9:00 do 15:00 na limanowskim
rynku.
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Sobota 29 czerwca 2024r.:

XV  edycja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  –  Ćwilin  (wędrówka1.
nocna)

Uczestnicy popularnej akcji turystycznej wyrusza o godz. 20:00
z Wilczyc szlakiem różańcowym na Ćwilin.

Szczegóły:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwc
a-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwca-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwca-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna


W najbliższą sobotę  godz. 21:00 Limanowski Dom Kultury2.
zaprasza  na  pierwszy  letni  koncert  z  cyklu  „Taras
Kultury”. Wystąpi zespół MEGITZA znany z energetycznych
koncertów i unikalnej mieszanki folku, jazzu i muzyki
góralskiej.  Wydarzenie  odbędzie  się  na  tarasie
Limanowskiego Domu Kultury, gdzie uczestnicy będą mogli
cieszyć się muzyką w pięknej scenerii z widokiem na
miasto.



Niedziela 30 czerwca 2024 r.

–  Na  szczycie  góry  Paproć  odbędzie  się  Otwarcie  Letniego
Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej.

Rozpoczęcie wydarzenia o godz. 15:00.

Program wydarzenia dostępny jest TUTAJ oraz na zamieszczonym
poniżej plakacie informacyjnym

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/


Zapraszamy do udziału w weekendowych, wakacyjnych wydarzeniach
w Powiecie Limanowskim.



Zaproszenie  na  Otwarcie
Letniego Sezonu Turystycznego
na górze Paproć
26 czerwca 2024 r.

W  nadchodząca niedzielę 30 czerwca 2024 r. na górze Paproć
(645  m  n.p.m.)  odbędzie  się  uroczyste  Otwarcie  Sezonu
Turystycznego na Ziemi Limanowskiej. Partnerem wydarzenia jest
Powiat Limanowski. Wydarzenie współfinansowane jest ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Impreza rozpocznie od Mszą św. o godzinie 15: 00, w oprawie
muzycznej  orkiestry  działającej  przy  parafii  w  Łososinie
Górnej. Po Eucharystii letni sezon turystyczny otworzą władze
Gminy  Limanowa  oraz  Powiatu  Limanowskiego.  Na  uczestników
czeka wiele atrakcji. Już po raz drugi wydarzenie połączone
jest z konkursem pn. „Bitwa Regionów”, którego przedmiotem
jest wykonanie pracy konkursowej, polegającej na przygotowaniu
tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem przynajmniej
jednego  produktu  regionalnego  (z  wyłączeniem  deserów)
charakterystycznej  dla  regionu  działania  koła  gospodyń
wiejskich.  Głównym  organizatorem  konkursu  jest   Krajowy
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Konkurs rozpocznie się o godzinie 16.00 zaraz po zakończeniu
Mszy Świętej i odbywać się będzie równolegle z pozostałymi
atrakcjami. W tegorocznej edycji weźmie udział 9 Kół Gospodyń
z terenu Powiatu Limanowskiego i Bocheńskiego:

– Koło Gospodyń Wiejskich z Rajbrotu (bocheński)

– Koło Gospodyń Wiejskich Łętowe (limanowski)

– Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych –Trzciana (bocheński)

– Koło Gospodyń Wiejskich Stradomianki pod Borkiem (bocheński)

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/
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– KGW Tymbark (limanowski)

– Koło Gospodyń Wiejskich w Łososinie Górnej (limanowski)

– Koło Gospodyń Wiejskich Podłopień (limanowski)

– Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich Dar sercaz Łąkty Dolnej
(bocheński)

– Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka (limanowski)

W  ramach  imprezy  odbędą  się  również  wydarzenia  oraz
prezentacje artystyczne i kulturalne. Jako pierwsi na scenie
wystąpią członkowie Klubu Sportowego Karate Kyokushin Stara
Wieś Męcina. Następnie na scenie zaprezentuje się Janek Sobuś.

Od 17.15 zaplanowany jest program animacji dla najmłodszych
uczestników,  nie  zabraknie  także  konkursów  z  nagrodami.  O
godz. 18.00 krótki program artystyczny zaprezentują Warsztaty
Artystyczne  Czerwone  Korale  z  Pisarzowej.  Po  nich  sceną
zawładnie zespół The Radiants.

Na  tych,  którzy  wezmą  udział  w  loterii  i  wrzucą  swój
szczęśliwy los czekać będą cenne nagrody, których losowanie
zaplanowane jest o godz. 20.00

O  godz.  20.30,  na  zakończenie  programu,  dla  wszystkich
spragnionych  dobrej  zabawy,  wystąpi  zespół  muzyczny  Kapela
ZBYRNI.

W trakcie imprezy najmłodsi uczestnicy bezpłatnie będą mogli
skorzystać  m.in.   z  dmuchańców,  zabaw  z  animatorami,
przejażdżek konnych oraz ścianki wspinaczkowej przygotowanej
przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR.

Zmotoryzowani uczestnicy wydarzenia proszeni są o stosowanie
się do następującej organizacji ruchu: wyjazd na górę Paproć –
od strony Zamieścia /Przylaski/, a zjazd w kierunku Łososiny
Górnej.



Serdecznie  zapraszamy  mieszkańców  oraz  gości  i  turystów
wypoczywających  w  naszym  regionie  do  wspólnej  inauguracji
letniego sezonu turystycznego.

 





źr.: UG Limanowa


